

**Investeringselskabet af 18. december
2009 ApS**

CVR-nr. 32657281

Ryesgade 3F, 2.

2200 København N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2016

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet af 18. december 2009 ApS
Ryesgade 3F, 2.
2200 København N

CVR-nr.: 32657281

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Ino Dimsits, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og administrere aktier og anparter i danske og udenlandske selskaber samt øvrig aktivitet beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 udviser et underskud på 4.569 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(90.641)	(88.930)
Driftsresultat		(90.641)	(88.930)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.947.489)	3.990.230
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		180	180
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		587.547	0
Andre finansielle indtægter		772	4.993
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(20.079)	(470.856)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(4.469.710)	3.435.617
Skat af ordinært resultat	1	(99.447)	127.831
Årets resultat		(4.569.157)	3.563.448
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(104.947.489)	(19.940.189)
Overført resultat		378.332	23.503.637
		(4.569.157)	3.563.448

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.026.356	178.865.282
Andre værdipapirer og kapitalandele		180.000	180.000
Udskudt skat	3	158.284	313.236
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>70.364.640</u>	<u>179.358.518</u>
Anlægsaktiver		<u>70.364.640</u>	<u>179.358.518</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.172.448	19.584.901
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		100.000.000	0
Tilgodehavender		<u>120.172.448</u>	<u>19.584.901</u>
Likvide beholdninger		<u>135.382</u>	<u>174.528</u>
Omsætningsaktiver		<u>120.307.830</u>	<u>19.759.429</u>
Aktiver		<u><u>190.672.470</u></u>	<u><u>199.117.947</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		38.071.423	142.897.303
Overført overskud eller underskud		47.177.806	46.799.474
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>100.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>185.374.229</u>	<u>189.821.777</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>4.608.715</u>	<u>8.621.761</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.608.715</u>	<u>8.621.761</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.848	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		652.678	654.409
Anden gæld		<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>689.526</u>	<u>674.409</u>
Gældsforpligtelser		<u>689.526</u>	<u>674.409</u>
Passiver		<u>190.672.470</u>	<u>199.117.947</u>
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	142.897.303	46.799.474	0	189.821.777
Øvrige egenkapitalposter	0	121.609	0	0	121.609
Årets resultat	0	(104.947.489)	378.332	100.000.000	(4.569.157)
Egenkapital ultimo	125.000	38.071.423	47.177.806	100.000.000	185.374.229

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	88.655	(127.831)
Effekt af ændrede skattesatser	10.792	0
	<u>99.447</u>	<u>(127.831)</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> kr.	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u> kr.	<u>Udskudt skat</u> kr.
2. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	27.346.218	180.000	313.236
Afgange	0	0	(154.952)
Kostpris ultimo	<u>27.346.218</u>	<u>180.000</u>	<u>158.284</u>
Opskrivninger primo	151.519.064	0	0
Egenkapitalreguleringer	121.609	0	0
Andel af årets resultat	(8.960.535)	0	0
Udbytte	(100.000.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>42.680.138</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>70.026.356</u>	<u>180.000</u>	<u>158.284</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel</u> %
Dattervirksomheder:			
A/S Helsingør Fællesbageri	Helsingør	A/S	100,00

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	158.284	313.236
	<u>158.284</u>	<u>313.236</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	125.000	1,00	125.000
	<u>125.000</u>		<u>125.000</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til følgende selskab, således at de kan opfylde deres økonomiske forpligtelse:

A/S Helsingør Fællesbageri

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

AKF Holding A/S, København